# ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕರಕುಶಲ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ

(ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಒಂದು ಉದ್ಯಮ) ನಂ.39, ಯುನೈಟೆಡ್ ಮ್ಯಾನ್ಷನ್, ಎಂ.ಜಿ. ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು – 560 001

ಪೋನ್: 080-25582656 / 71204445/ 71204446

ಪಿ.ಬಿ. ನಂ: 5307.

ಇ–ಮೇಲ್ : jddekshdc@gmail.com ವೆಬ್ ಸೈಟ್ : http://www.cauverycrafts.com

ಸಂಖ್ಯೆ: ಕೆ.ಎಸ್.ಹೆಚ್.ಡಿ.ಸಿ/ಬೆಂ/ಗುರುಕುಲ/ಪ್ರಕಟಣೆ/944/2020-21 ದಿನಾಂಕ: 17-10-2020

### -: ಪ್ರಕಟಣೆ :-

ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಸಾಗರದ ಶ್ರೀಗಂಧದ ಕಲಾ ಸಂಕೀರ್ಣದಲ್ಲಿರುವ "ಶಿಲ್ಲ ಗುರುಕುಲ" ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಮರ ಕೆತ್ತನೆ / ಕಲ್ಲಿನ ಕೆತ್ತನೆ ಕಲೆಯಲ್ಲಿ 2020–22ನೇ ಸಾಲಿನ 2 ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಯ ಉಚಿತ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಷನ್ ಕೋರ್ಸ್ಗೆ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಅಹ್ರಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.

1)	ತರಬೇತಿ ವಿವರ		" ಶಿಲ್ಪಕಲೆ " – ಮಾಧ್ಯಮ : ಮರ ಕೆತ್ತನೆ / ಕಲ್ಲಿನ ಕೆತ್ತನೆ ಕಲೆ
2)	ತರಬೇತಿಯ ಅವಧಿ	£.	24 ತಿಂಗಳು
3)	ಸೌಲಭ್ಯಗಳು	:	ಉಟ, ವಸತಿ, ತರಬೇತಿ, ಸಮವಸ್ತ್ರ, ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪ್ರವಾಸ, ಕೆತ್ತನೆಯ ಉಪಕರಣಗಳು ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ಉಚಿತವಾಗಿ ಒದಗಿಸಲಾಗುವುದು ಹಾಗೂ ಮಾಸಿಕ ರೂ.750/– ಶಿಷ್ಯವೇತನ ನೀಡಲಾಗುವುದು.
4)	ವಯೋಮಿತಿ	:	16 ರಿಂದ 35 ವರ್ಷ [ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ]
5)	ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ		ಕನಿಷ್ಠ ಏಳನೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿದ್ದು, ಕರಕುಶಲ ಕೆತ್ತನೆ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಅಭಿರುಚಿ ಮತ್ತು ಆಸಕ್ತಿ ಹೊಂದಿರಬೇಕು.

ಮೇಲ್ಕಂಡ 2 ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಯ ಕೋರ್ಸ್ಗೆ ಸೇರ ಬಯಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯನ್ನು ಉಚಿತವಾಗಿ ಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿ, ಶ್ರೀಗಂಧದ ಕಲಾ ಸಂಕೀರ್ಣ, ಸಾಗರ/ ಶಿರಸಿ / ಕುಮಟ/ ಸೊರಬ/ ಬಿದರಿ ಕಲಾ ಸಂಕೀರ್ಣ, ಬೀದರ್ / ಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿ, ಬಹು ಕಲಾ ಸಂಕೀರ್ಣ, ನಂ.39, ಎಂ.ಜಿ. ರಸ್ತೆ ಬೆಂಗಳೂರು ಮತ್ತು ಬಹು ಕಲಾ ಸಂಕೀರ್ಣ, ಮೈಸೂರು ಇವರಿಂದ ಹಾಗೂ ನಿಗಮದ ಕೇಂದ್ರ ಕಛೇರಿಯ ವೆಬ್ಸೈಟ್ http://www.cauverycrafts.com/gurukula ಮೂಲಕ ಮತ್ತು ಆಯಾ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಜಂಟ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಜಿಲ್ಲಾ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಕೇಂದ್ರದ ಕಛೇರಿಗಳಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ. ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲಾತಿ ಪ್ರತಿಗಳೊಂದಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 30-11-2020 ರೊಳಗೆ ಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿ. ಶ್ರೀಗಂಧದ ಕಲಾ ಸಂಕೀರ್ಣ. ಕೆಳದಿ ರಸ್ತೆ, ಸಾಗರ–577401 ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ ಇವರಿಗೆ ಕಛೇರಿಯ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಖುದ್ದಾಗಿ ಅಥವಾ ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ. ದಿನಾಂಕ: 30–11–2020ರ ನಂತರ ಬಂದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿ, ಶ್ರೀಗಂಧದ ಕಲಾ ಸಂಕೀರ್ಣ, ಸಾಗರ ಇವರನ್ನು ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ: 9448529600 ಮುಖಾಂತರ ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.

> ಸಹಿ/-ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು

# ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕರಕುಶಲ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ

"ಶಿಲ್ಪ ಗುರುಕುಲ" ಶ್ರೀಗಂಧದ ಕಲಾ ಸಂಕೀರ್ಣ, ಕೆಳದಿ ರಸ್ತೆ, ಸಾಗರ – 577 401 ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಮರ ಕೆತ್ತನೆ / ಕಲ್ಲು ಕೆತ್ತನೆ ಕಲೆಯಲ್ಲಿ 2 ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಯ ಉಚಿತ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಶನ್ ಕೋರ್ಸ್ನ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿ

## ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆ

1 0007 8 -075	
1. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಹೆಸರು	
2. ತಂದೆ / ತಾಯಿ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	
3. ಖಾಯಂ ವಿಳಾಸ	ವಿಳಾಸ :
	ನಗರ:
	COTIC .
a transport	ತಾಲ್ಲೂಕು :
4. ಅಂಚೆ ವಿಳಾಸ	. 459.
	ಜಿಲ್ಲೆ :
	122
	ರಾಜ್ಯ :
	ಪಿನ್ ಕೋಡ್ :
5. ದೂರವಾಣಿ / ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ	
6. ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ	7
(ಶಾಲಾ ದಾಖಲಾತಿ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಿ)	
7. ಹುಟ್ಟಿದ ದಿನಾಂಕ	ದಿನಾಂಕ :
	ವಯಸ್ಸು :
0 =	
8. ವಿಕಲಚೇತನರೇ	ಹೌದು : ಇಲ್ಲ
	13521
9. සාම	
ಉಪ ಜಾತಿ	ಎಸ್.ಸಿ. : ಎಸ್.ಟಿ : ಓ.ಐ.ಸಿ. : ಇತರೆ
(ದಾಖಲೆಯ ಪ್ರತಿ ಲಗತ್ತಿಸಿರಿ)	
(638000 86 0119,00)	
10. ವಿವಾಹಿತರೇ : ಅವಿವಾಹಿತರೇ	
10. 220000000000000000000000000000000000	ವಿವಾಹಿತ : ಅವಿವಾಹಿತ
II. ಗ್ರಾಮೀಣ / ನಗರ ಪ್ರದೇಶ	
12. ಈ ಹಿಂದೆ ಕರಕುಶಲ ಕಲೆಯಲ್ಲಿ ತರಬೇತಿ ಪಡೆದಿದ್ದಲ್ಲಿ,	
ತರಬೇತಿಯ ವಿವರವನ್ನು ನೀಡುವುದು	
13. ತಂದೆ / ತಾಯಿ / ಗಂಡನ ವೃತ್ತಿ	
14. ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ	
(ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಿ)	ರೂ.
DESCRIPTION ON SHORT IS	
15. ಇಚ್ಛಿಸುವ ತರಬೇತಿ	فالقالم فالقالبات
W.	ಮರ ಕೆತ್ತನೆ / ಕಲ್ಲು ಕೆತ್ತನೆ

16. ಪಡಿತರ ಚೀಟೆಯ ವಿವರ	
17. ಇತರೇ ಮಾಹಿತಿ (ಅನುವಂಶಿಕ / ವೃತ್ತಿ ನಿರತ ಕಸುಬು	

ಈ ಮೇಲೆ ನೀಡಿರುವ ಮಾಹಿತಿಗಳು ಸರಿಯಾಗಿದೆಯೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸ್ಥಳ :

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಸಹಿ

ದಿನಾಂಕ :

# ಕಛೇರಿ ಉಪಯೋಗಕ್ಕಾಗಿ

ತರಬೇತಿಗೆ ಹಾಜರಾದ ದಿನಾಂಕ :

ನೋಂದಾವಣೆ ಸಂಖ್ಯೆ :

ತರಬೇತಿಗೆ ಆಯ್ಕೆಗೊಂಡ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಿಂದ ಪಡೆದ ದಾಖಲೆಗಳ ವಿವರ

1.

2.

3.

ದೃಢೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿ.

# ಮುಚ್ಚಳಿಕೆ

## [ರೂ.100/- ಛಾಪ ಕಾಗದದ ಮೇಲೆ]

ನಾ	ನು		What was the second	బి	ನ್ / ಕೋಂ				
ರಲ್ಲಿ			_ ವಾಸವಾಗಿದ್ದು	<u></u>					<del></del>
ದಿನಾಂಕ	ದಿಂದ .		ರವರೆಗೆ	ನಡೆಯುವ	ತರಬೇತಿ	ಗೆ ಹಾಜ	ವರಾಗಿ ಪ	ತರಬೇತಿ	ಯನ್ನು
ಪೂರ್ಣ	ಗೊಳಿಸಿ :	ತರಬೇತಿಯಲ್ <u>ಲಿ</u>	್ಲ ಪಡೆದ ಚಟು	ುವಟಿಕೆಯಾ	<sup>ಯ್ನ</sup> ನಾನು	ಸ್ವಯಂ	ಉದ್ಯೋ	ಗ ಹೊ	ುಂದಲು
ಉಪಯೆ	<u>ೀಗಿಸಿಕೊ</u>	ಳ್ಳುತ್ತೇನೆ. ತರ	ಗಬೇತಿಯ ಅವ	ಧಿಯಲ್ಲಿ	ಯಾವುದೇ	ರೀತಿಯ	ಆದ 🐇	ಅನಾಹು	ತಗಳಿಗೆ
ಮತ್ತು	ಸಂಸ್ಥೆಯ	ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ	ಹಾನಿಯಾದಲ್ಲಿ	ನಾನೇ	ಸಂಪೂರ್ಣ	ಹೊಣೆಗ	ಾರಿಕೆಯಾ	ಾಗಿರುತ್ತೆ	ೀನೆಂದು
ಹಾಗೂ	ಇದಕ್ಕೆ	ಸಂಸ್ಥೆಯು	ಯಾವುದೇ	ರೀತಿಯ	ಜವಾಬ್ದಾ	ರರಾಗಿಲ್ಲವೆ	ಂದು	ಈ ಪ	ಯೂಲಕ
ಘೋಷಿ	ಸಿರುತ್ತೇನೆ.								

ಅಲ್ಲದೆ ತರಬೇತಿಯನ್ನು ಅಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದಲ್ಲಿ ತರಬೇತಿಗಾಗಿ ಮಾಡಿದ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಮರು ಪಾವತಿಸುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ನಿಗಮವು ಅಳವಡಿಸುವ ಷರತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳಿಗೆ ಬದ್ಧನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸ್ಥಳ : ದಿನಾಂಕ:

ಪಾಲಕರ: ಪೋಷಕರ ಸಹಿ

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಸಹಿ

# Karnataka State Handicrafts Devp. Corp. Ltd., "SHILPAGURUKULA" Sandalwood Craft Complex, Keladi Road, Sagar- 577 401, Shimoga Dist.,

#### Introduction

Karnataka State Handicrafts Development Corporation Limited (KSHDCL) established Gurukula for capacity building of artisans and local youths in traditional handicrafts viz. carpentry & sculpture and to adopt modern technology at Sagar, Shimoga district.

KSHDCL has taken steps to develop & preserve traditional handicrafts of Karnataka and to provide infrastructure and social support to the artisans. To carry out all the necessary action for that a major component of this plan was to setup "Shilpagurukula" a centre of training to raise the skill level and impart training to the youths.

#### Certificate Course

KSHDCL initially from the 2010-11 started two years certificate course in the existing Sandalwood Craft Complex and now continue functitioning in its own new building. The two years certificate course in stone and wood carving is adequate for the trainees to be self-employed. The training is being providing free of cost to the students which means free food, accommodation and training materials, unifroms along with good amount of stipend and conduct annual study for the trainees.

Presently two years of certificate course comprises maximum limit of admission 30 students in a batch (15 students in wood carving section and 15 students in stone carving section.) During the training student will be provided practical theoretical & hand-on training in traditional and contemporary and utility articles both in stone and wood.

## Project objectives:

- Capacity building of youth of Karnataka in general and specific, youth of Sagar.
- Promotion and sustenance of traditional wood & stone carving.
- Skill develoment and self-employment.
- Revival of traditional art, rehabilitation of children of local sandalwood carving artisans and creation of master craftsmen.
- Sourcing of artifcats by KSHDC from trained candidates.
- Creates pool of artisans out of trained youth.
- KSHDCL meets the Corporate Social Responsibility to improve socio-economic condition of the artisans.
- Creation of direct & indirect employment.
- To act as centre of excellence to impart training in traditional crafts.
- · To enhance interest on craft amongst youth.
- Capacity building and creation of Master Craftspersons.
- Development of tranditional wood & stone crafts.

#### Course Outline:

#### Courses Offered

Two years certiciate course in traditional sculptures

#### Areas of Training:

Wood Carving Stone Carving

#### Procedure for submission of Applications:

Interested candidates have to collect the "Application Form" from the Shilpagurukula training centre Sandawood Craft Complex, Sagar or can be downloaded from our website: <a href="http://www.cauverycrafts.com/gurukula">http://www.cauverycrafts.com/gurukula</a>. Filled applications form should be submitted along with required documents to be Project Officer, Sandalwood Craft Complex, Keladi Road, Sagar. Candidates have to attend an interview at the Shilpagurukula training centre, Sandalwood Craft Complex, Keladi Road, Sagar. Selected candidates will be informed to join the training.

Eligibility: Minimum 7th std. pass. Should be interested in arts & crafts

Training details	Wood and Stone Carving
Duration of training	24 Months
Facilities	Free food, accommodation, tools raw materials, uniforms and study tour etc. Training will be given by the experienced and highly skilled master craftsperson and stipend of Rs.750/- per month to the trainees.
Age limit	16 to 35 years (on the date of submission of application)
Educational Qualification	Minimum 7 <sup>th</sup> Std. Pass. Should be interested in arts & crafts

#### Award of Certificates:

After successfully completing the 2 years of training, trainees will be awarded with the certificate issued by the Karnataka State Handicrafts Development Corporation Limited.